



MINISTER
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej

Elżbieta Rafalska

Warszawa, dnia 25 lipca 2017 r.

DSR.V.073.7.2017.MK

Pani/Pan
Minister
wg rozdzielnika

1 kwietnia 2016 r. weszła w życie ustawa o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci „Rodzina 500+”, która wprowadziła przełomowe rozwiązanie polityki rodzinnej, zapewniające wsparcie finansowe rodzin wychowujących dzieci, a także mające na celu zachęcenie rodziny do podejmowania decyzji o posiadaniu dzieci. Od momentu wprowadzenia świadczenia wychowawczego można zaobserwować wzrost urodzeń, a tym samym współczynnika dzietności (Total Fertility Rate), który w 2016 r. wyniósł 1,357. Świadczenie wpływa także na spadek ubóstwa wśród rodzin z dziećmi - według danych GUS za 2016 r. ubóstwo skrajne wśród dzieci wyniosło 5,8%, co oznacza, że w porównaniu z poprzednim rokiem spadło z poziomu 9,0%, to jest o ok. 3,2 p. proc.

Świadczenie wychowawcze jest świadczeniem przyznawanym na okres świadczeniowy, który rozpocznie się 1 października 2017 r., podobnie jak ma to miejsce w przypadku świadczeń z funduszu alimentacyjnego. Wnioski o świadczenie będzie można składać już od 1 sierpnia 2017 r. Ponadto od 1 sierpnia br., osoby zainteresowane będą mogły również składać wnioski o zasiłki rodzinne i specjalne zasiłki opiekuńcze na kolejny, rozpoczynający się 1 listopada 2017 r. okres zasiłkowy. Wcześniejszy termin składania wniosków wynika ze zmian zawartych w *ustawie o zmianie niektórych ustaw związanych z systemami wsparcia rodzin* (obecnie ustawa oczekuje na podpis Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej).

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, pragnąc wspierać rodziny we wnioskowaniu o świadczenia, stworzyło bazę wiedzy w tym obszarze na stronie <http://www.mpips.gov.pl/wsparcie-dla-rodzin-z-dziecmi/rodzina-500-plus> oraz podejmuje szereg działań mających na celu rozpropagowanie informacji o konieczności złożenia wniosku o ww. świadczenia, aby dalej je otrzymywać.

Mając na uwadze dobro beneficjentów Programu „Rodzina 500+” oraz pozostałych ww. świadczeń, Ministerstwo podejmuje działania, by informacje nt. zmian terminów składania wniosków o przyznanie świadczeń były łatwo osiągalne. Celem tych działań jest poinformowanie jak najszerszego kręgu osób zainteresowanych instrumentami polityki rodzinnej. Wydaje się, że informacje mogą być także dostępne w miejscach publicznych. Obywatele załatwiający sprawę w urzędzie / instytucji publicznej, odprowadzający dziecko do szkoły, korzystający z komunikacji publicznej albo placówek świadczących usługi opieki zdrowotnej, mogą zwrócić uwagę na informacje w zakresie Programu 500 plus.

Zwracam się zatem z uprzejmą prośbą o zorganizowanie akcji informacyjnych o zbliżającym się terminie rozpoczęcia przyjmowania wniosków oraz nowych zasadach/zmianach, które obowiązywać będą przy ustalaniu prawa do świadczeń wychowawczych na nowy okres w podległych Pani/Panu instytucjach. Szczegółowe materiały informacyjne oraz graficzne o zbliżającym się okresie świadczeniowym do wykorzystania znajdują się na stronie <http://www.mpips.gov.pl/aktualnosci-wszystkie/rodzina-500-plus/art,8989,wnioski-o-500-na-nowy-okres-juz-od-1-sierpnia.html>.

Ponadto, aby ułatwić zainteresowanym dotarcie do najważniejszych informacji, a tym samym m.in. wesprzeć w uzyskaniu świadczenia wychowawczego, będącego kluczowym i pierwszym tak powszechnym rozwiązaniem z zakresu polityki rodzinnej, zwracam się do Pani/Pana Minister/ra z dodatkową prośbą o zamieszczenie na stronach internetowych Państwa resortów baneru przekierowującego do strony internetowej www.mpips.gov.pl – (zakładka > Wsparcie dla rodzin z dziećmi > Rodzina 500 plus).

Pragnę również poinformować, że na stronach internetowych i profilach Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w mediach społecznościowych (Facebook, Twitter) regularnie zamieszczane są informacje o Programie Rodzina 500 plus oraz innych obszarach polityki rodzinnej. Działanie to ma celu dotarcie do jak największej liczby rodzin z informacją o wsparciu kierowanym przez państwo.

MINISTER
Elżbieta Rafalska
Elżbieta Rafalska